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بهبود رشد اقتصاد بدون نفت 
در بهار امسال 

داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد که در 
بهار امسال، نرخ رشد اقتصاد بدون نفت )نسبت 
به بهار 1400( 4.3 درصد بوده، در حالی که 
این رقم در بهار سال گذشته )نسبت به بهار 
1399(، 4 درصد محاسبه شده است. به این 
ترتیب می توان گفت که در سال گذشته رشد 
اقتصاد بدون نفت تقویت شده است. به همین 
ترتیب ملاحظه می شود که بخش کشاورزی 
از رشد منفی 5.1 درصد در بهار 1400 به 
منفی 0.8 درصد در بهار امسال رسیده و به 
عبارت دیگر از روند منفی رشد آن تا حد زیادی 
کاسته شده است. همچنین بخش صنعت و 
خدمات به ترتیب با رشد 5.1 و 3.9 درصدی 
در بهار امسال، بهبود 0.2 و 0.1 واحد درصدی 
در نــرخ رشــد سالانه را شاهد هستند، امــا از 
سوی دیگر مشاهده می شود نرخ رشد بخش 
استخراج نفت و گاز که در سه ماهه 1400 
)نسبت به سه ماهه 1399(، 27.4 بود، در بهار 
امسال )نسبت به بهار 1400( به 1.1 درصد 
تنزل یافته است. نرخ رشد بخش ساختمان 
نیز از 15.3 درصد در بهار 1400، به منفی 
3.9 درصد در بهار امسال سقوط کرده است. 

حقگو- سیاست های ابلاغی برنامه هفتم 
توسعه و اظهارات رئیس سازمان مالیاتی نشان 
می دهد که رویکرد جایگزینی مالیات اشخاص 
به جای مالیات ستانی از منابع، اجرای مالیات 
مالیات  از  نیز استفاده  و  بر عایدی سرمایه 
ها برای تفکیک فضای رسمی و خاکستری 
اقتصاد از مهم ترین تحولات نظام مالیاتی در 

برنامه هفتم توسعه خواهد بود.
یکی از محورهای مهم سیاست هــای کلی 
برنامه هفتم در حوزه اقتصاد که هفته گذشته 
ابلاغ شد، مربوط به نظام مالیاتی است. در 
بند 4 این سیاست ها بر »ایجاد تحول در نظام 
مالیاتی از طرقی نظیر ایجاد پایه های مالیاتی 
جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی و تقویت نقش 
هدایت و تنظیم گری مالیات در اقتصاد با تأکید 
بر رونق تولید و عدالت مالیاتی« تاکید شده 
است. با این حال، اظهارات رئیس سازمان 
مالیاتی، نشان می دهد که تحولات جدید 
از جمله جایگزینی رویکرد مالیات اشخاص 
موجب تحول اساسی در عدالت مالیاتی، توزیع 
درآمدها در جامعه و زمینه سازی برای کاهش 
فشار مالیاتی بر بخش رسمی اقتصاد خواهد 
شد. چرا که طبق آمارها، هم اینک سهم بخش 
اقتصاد غیر رسمی در اقتصاد ایران 19 درصد 
است در حالی که این رقم در کشورهای پیشرو 

به زیر 10 درصد می رسد.
در این زمینه رئیس سازمان مالیاتی برخی از 
ابعاد چرخش نظام مالیاتی برنامه هفتم توسعه 
را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، داود منظور 
با بیان این که هر چه بخش های خاکستری 
اقتصاد به چرخه مالیات اضافه شوند، نظام 
مالیاتی به عدالت نزدیک تر خواهد شد، گفت: 
بدین ترتیب بنگاه هــا، شرکت ها و فعالان 
برخوردار  کمتر  فشار  از  منضبط  اقتصادی 

می شوند.
این اظهارات در شرایطی است که به گفته 
رئیس مرکز پژوهش سازمان مالیاتی، در کشور 
ما بسیاری از فعالیت های تجاری و اقتصادی 
از نگاه حاکمیت پنهان است و دولت نمی تواند 
آن را شناسایی کند. همان موضوعی که از آن 
به عنوان اقتصاد در سایه یا اقتصاد زیرزمینی 
یاد می شود. به گفته »موحدی یک نظر« سهم 

اقتصاد زیرزمینی ایران از کل تولید ناخالص 
داخلی حدود 19 درصد است. در حالی که 
این عدد در بسیاری از کشورهای پیشرو در 
این زمینه مانند آمریکا، انگلستان، استرالیا و 

سوئد، زیر 10 درصد است.

مالیات اشخاص جایگزین مالیات بر 	 
منابع درآمدی می شود

»داود منظور« در ادامه سخنان خود، از برنامه 
ریزی ها برای جایگزینی مالیات بر اشخاص 
 بــه جــای مالیات بــر منابع خبر داده اســت. 
مسئله ای که سال هاست به عنوان یکی از 
چالش های نظام مالیاتی مطرح می شود. 
موضوع از این قرار است که در رویکرد مالیات 
ستانی از منابع، دولت به منابع رسمی توزیع 
درآمدها در جامعه نظیر شرکت ها و بخش های 
رسمی مراجعه و از آن ها مالیات اخذ می کند. 
همین موجب می شود که به عنوان مثال بعضاً 
برخی کارگران و کارمندان از برخی اقشار 
و اصناف بسیار پردرآمدتر، مالیات بیشتری 
پرداخت کنند. همچنین بخش های غیر مولد 
و غیر رسمی به انحای مختلف مالیات خود 
را نپردازند. آمارهایی که خبرگزاری ایرنا در 
گزارش 20 تیر امسال منتشر کرده نشان می 
دهد که در سال گذشته، یک کارگر با دریافتی 
ماهانه 5.5 میلیون تومان، مشمول مالیات 
سالانه حــدود دو میلیون تومان شده است. 

این در حالی است که به عنوان مثال میانگین 
ــرازی« طلافروشان )یعنی  سرانه »مالیات اب
مالیاتی که آن ها در اظهارنامه های مالیاتی 
ابراز کرده اند( تنها شش میلیون تومان بوده 
که به معنای درآمد ماهانه 9 میلیون تومانی 
آن ها در سال گذشته است. یا در مثالی دیگر 
میلیون   16.5 پزشکان  ــرازی«  ابـ »مالیات 
تومان در سال بوده که به معنای درآمد ماهانه 
14 میلیون تومانی آنان است! با این حال در 
بر اشخاص،  رویکرد مالیات ستانی مبتنی 
مالیات ستانی با توجه به درآمد نهایی اشخاص 
)یعنی درآمد از همه منابع( انجام می شود. به 
این ترتیب همه فعالیت های نامولد، غیر رسمی 
و پرسود اقتصادی اشخاص نظیر برخی دلالان 
زمین و ارز و سکه )در سال های گذشته( نیز زیر 
چتر مالیاتی قرار خواهند گرفت. از سوی دیگر 
زمینه برای کاهش فشار مالیاتی بر شرکت ها 
نیز فراهم می آید. »منظور« در این باره افزوده 
است: با کمتر شدن مالیات از شرکت ها، تولید 
سرمایه، ذخایر داخلی بنگاه ها و در نهایت 

تولید و سرمایه افزایش می یابد.

سوداگری هدف جدید نظام مالیاتی	 
ــور مالیاتی تحول  ــان امـ ــازم ــل س رئــیــس ک
دیگر نظام مالیاتی را توجه بیشتر به مالیات 
ــزود: طرحی که  بر ســوداگــری بیان کــرد و اف
در مجلس مراحل نهایی را می گذراند، در 

واقع مالیات بر سوداگری است که با تمرکز بر 
درآمدزایی چند حوزه خودرو، ارز و طلا باعث 
می شود با ایجاد پایه های مالیاتی جدید، بخش 
های مولد در برابر فعالیت های غیر مولد تقویت 
شوند. به گزارش خراسان، عباسی نماینده 
مجلس 13 شهریور در گفت وگو با خبرگزاری 
فــارس جزئیات بیشتری از طرح موجود در 
مجلس برای مالیات بر عایدی سرمایه را تشریح 
کرده است. مالیات بر عایدی سرمایه به طور 
خلاصه به مالیاتی گفته می شود که به مابه 
التفاوت نرخ فروش با خرید دارایی سرمایه ای 
تعلق می گیرد. بر این اساس، در طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه، به تعداد اعضای خانوار 
تا سقف چهار ملک مسکونی و چهار خودرو 
معافیت مالیاتی داده شده است. همچنین 
درباره طلا، به هر یک از اعضای خانوار در هر 
پنج سال، معادل 200 گرم طلای 18 عیار 
معافیت داده شده است؛ مثلا خانوار پنج نفره، 
معادل ارزش یک کیلوگرم طلای 18 عیار 

معافیت مالیاتی خواهد داشت.

مهار فرار مالیاتی با تفکیک حساب های 	 
تجاری از شخصی

اما از دیگر تحولات نظام مالیاتی که از سال 
گذشته آغــاز شده و به تازگی سرعت گرفته، 
ــوان به تفکیک حساب هــای تجاری از  می ت
شخصی با هدف گام دوم اجرای قانون پایانه 
های فروشگاهی اشاره کرد. بر اساس مصوبه 
جدید شورای پول و اعتبار، تفکیک حساب های 
تجاری و شخصی شامل افــرادی می شود که 
تاکنون با ترفندهای گوناگون از زیر بار پرداخت 
مالیات شانه خالی می کردند. با این حال، 
به رغم برخی جوسازی ها مصوبه جدید هیچ 
که  کشور  اقتصاد  رسمی  بخش  بــه  آسیبی 
تاکنون به صــورت رسمی در حال فعالیت و 
پرداخت مالیات قانونی خود بودند نخواهد 
رساند، اما بخش های غیررسمی اقتصاد که 
تاکنون مالیاتی پرداخت نمی کردند باید نگران 
باشند. در این باره آمارها نشان می دهند که 
در پنج سال اخیر یک میلیون شرکت فعال در 
اقتصاد شناسایی شده اند که از این شرکت ها 

فقط 330 هزار شرکت اظهارنامه داده اند.

بررسی سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه )1( 

 پیمان شانگهای فرصتی تمرکز مالیات بر بخش خاکستری اقتصاد   
برای رهایی از سلطه دلار 

هرچند پیمان شانگهای در ابتدای امر با رویکرد 
امنیتی به مرزهای میان روسیه و چین و آسیای 
مرکزی شکل گرفت اما گذر زمان و شرایطی که 
تحریم های ظالمانه غرب علیه کشورهای اصلی 
عضو این پیمان ایجاد کرده است، اهمیت افزایش 
تعاملات و روابط اقتصادی را در تقابل با غرب برای 
آنان بیشتر گوشزد می کند چرا که اکنون از یک 
سو رقابتی سخت و نفسگیر بین آمریکا و چین در 
ابعاد مختلف اقتصادی در جهان وجود دارد و از 
سوی دیگر روسیه به دلیل شرایط جنگ با اوکراین 
و کشورمان که به تازگی به عضویت دایم این پیمان 
درآمد از تحریم ها و رویکردهای ظالمانه اقتصادی 
غرب به شدت رنج می برند. نگاهی به فرصت ها و 
شرایط حاکم بر اعضای پیمان شانگهای از توانمندی 
های گسترده ای حکایت دارد که هرکدام از آن ها 
می تواند دست مایه روابط اقتصادی خوبی برای 
آینده باشد، به طوری که اولین صادرکنندگان و 
تولیدکنندگان و البته مصرف کنندگان انرژی 
جهان در این پیمان قرار دارند. اعضای این سازمان 
یک چهارم خشکی های زمین و 40 درصد جمعیت 
ــد چــرا که وسیع ترین و  جهان را در اختیار دارن
پرجمعیت ترین کشورهای جهان شامل روسیه، 
چین و هند اعضای اصلی آن هستند و از سوی 
دیگر یک سوم رشد تولید ناخالص داخلی جهان 
نیز متعلق به کشورهای عضو این سازمان است. 
دغدغه شکست سلطه دلار نیز یک دغدغه مشترک 
میان کشورهای عضو پیمان شانگهای است، به جز 
روسیه و ایران که از مدت ها پیش از سلطه اقتصادی 
دلار بر جهان آسیب دیده اند و تحت تحریم های 
بانکی آمریکا هستند، چین به دلیل رقابت های 
سخت با آمریکا و دراختیار داشتن بیشترین آمار 
پیمان های دو و سه جانبه پولی در دنیا و هند به دلیل 
عضویت در پیمان پولی و مالی بریکس ، دغدغه 
مندی خودشان را بــرای رهایی جهان از سلطه 
دلار نشان داده اند و به همین دلیل اکنون فرصتی 
مناسب برای گسترش و عملیاتی کردن این اندیشه 
در میان کشورهای عضو این پیمان با ایجاد یک 
پیمان پولی مشترک ایجاد شده است ،شبیه آن چه 
که پیمان بریکس)میان برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی( به دنبال آن بود و متاسفانه هنوز به 
طور کامل محقق نشده است، اما همسویی سیاسی 
و امنیتی ، نزدیکی جغرافیایی، وسعت و جمعیت 
بیشتر درمیان کشورهای عضو پیمان شانگهای 
اکنون زمینه مساعدتری را برای تحقق یک پیمان 
مشترک پولی ضد دلار فراهم کرده است که می 

تواند درآینده مدنظر سران کشورهای عضو باشد.

بدهی 47 هزار میلیارد تومانی 
خودروسازان به قطعه سازان 

فارس- محمدرضا نجفی منش، رئیس هیئت 
مدیره انجمن همگن قطعه سازان با بیان این که 
آمار جدید از میزان بدهی خودروسازان به قطعه 
ــازان هنوز احصا نشده اســت، گفت: بدهی  س
خودروسازان به قطعه سازان بیش از 47 هزار 
میلیارد تومان است ضمن این که حدود 25 هزار 
میلیارد تومان خودروسازان برای پرداخت بدهی 
معوق خود به قطعه سازان از بانک ها وام دریافت 
کــرده انــد که ایــن مبالغ را نیز باید به بانک ها 
بپردازند. نجفی منش گفت: در سه ماهه ابتدای 
امسال 25 میلیون دلار لنت ترمز وارد کشور 
شده است و این در حالی است که 64 لنت ساز 
رسمی در کشور وجود دارد که با توجه به واردات 

کالاهای تولیدی در انبارهایشان مانده است.

جایگزینی 8 هزار نفر نیروی کار 
ایرانی به جای اتباع خارجی غیرمجاز

تسنیم - مطابق آمار ارائه شده از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی یک سال گذشته 
حدود هشت هزار نفر نیروی کار ایرانی جایگزین 

اتباع خارجی شدند.

معرفی 11 رنگ جدید برای 
محصولات ایران خودرو

ایسنا - معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو، 
از معرفی 11 رنگ جدید برای محصولات این 
شرکت خبر داد  و با بیان این که توانایی تولید و 
عرضه خودروها با 20 فام رنگ وجود دارد، گفت 
: در آینده  نزدیک و با ایجاد ساز و کارهای لازم، 
مشتریان می توانند محصولات مد نظر خود را در 
رنگ های خاص و متنوع سفارش گذاری کنند. 
این 11 فام رنگ جدید شامل رنگ های نقره ای 
تیتانیوم، قهوه ای کادرو، مشکی آبنوس، سرمه ای 
متالیک، آبی کاسپین، قرمز رژ، آبی اقیانوسی، 
صورتی، سبز کله غازی، سبز انگوری و قهوه ای 

نسکافه ای می شود.

ماجرای ایرلاین زیان دهی که بعد از 
خصوصی سازی 12 هواپیما خرید

تسنیم - حسین قربان زاده، رئیس سازمان 
ــازی با تشریح مشکلات و دست  خصوصی س
انداز ها در مسیر خصوصی سازی گفت: چگونه 
ــزار و 700  اســت که یک هواپیمایی، شش ه
میلیارد تومان زیان انباشته یک ساله آن است 
اما شبیه همان هواپیمایی آمده واگذار شده و از 
اوج بدبختی و زیان انباشته اکنون به 12 هواپیما 

رسیده است.

بازار خبر

نبض بازار

یادداشت

  حسین بردبار
economic@khorasannews.com

ثبات قیمت حبوبات در 2 ماه اخیر 

بردبار-  رصد قیمت حبوبات از مرکز عمده عرضه 
آن در شهر تهران یعنی خیابان انبار نفت از ثبات 
قیمتی آن نسبت به دو ماه قبل حکایت دارد که 
قیمت های آن در همین ستون منتشر شده بود، 
البته نوسانات اندکی مشاهده شد که نشان می دهد 
برخی از قیمت ها افزایش و برخی کاهش داشته 
اند اما کلیت قیمت ها تفاوت چندانی نسبت به دو 
ماه پیش ندارد. جزئیات بیشتر را در فهرست زیر 

می خوانید: )قیمت ها به ازای هر کیلوگرم است(
عدس ممتاز، 50 هزار تومان

عدس ریز، 53 هزار تومان
لوبیا چیتی ، 65 و 58 هزار تومان
لپه آذرشهر، 55 و 45 هزار تومان

لوبیا قرمز، 45 و 49 هزار تومان
لوبیا سفید، 38 و 45 هزار تومان

بلغور گندم، 25 هزار تومان
جو پوست کنده، 25 هزار تومان

گندم پوست کنده حلیم، 25 هزار تومان
نخود سبز کرمانشاه، 47 هزار تومان

سویا سبحان، درجه یک ، 40 هزار تومان
ذرت ، 35 و 40 هزار تومان

 تکلیف سهام عدالت فوت شدگان 
تا پایان شهریور مشخص می شود

فارس - مطابق آخرین وعده  مشاور رئیس سازمان 
بورس، تکلیف وراث سهام عدالت تا پایان شهریور 
مشخص می شود. عسگر توکلی، رئیس هیئت 
مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت کشور، شمار 
فوت شدگان سهام عدالت را سه میلیون و 500 
هزار نفر دانست و اظهار کرد: تعیین تکلیف سهام این 
افراد سه سال معطل مانده است. وی تصریح کرد: 
با این حال شرکت سپرده گذاری سه سال تعیین 
تکلیف سهام این افراد را معطل و بلاتکلیف گذاشته 
است. توکلی با انتقاد از این که پول های مردم دست 
شرکت سپرده گذاری مرکزی مانده است، افزود: 
با آن که زیرساخت ها مهیاست اما همچنان تعیین 

تکلیف سهام فوت شدگان اجرایی نشده است.

جولان مونتاژکاران خودرو با نرخ گذاری 2 تا 4 برابری! 

بازار خودروی کشور طی سال های گذشته در 
خلأ خودروهای وارداتی، به یک بازار انحصاری 
برای تولیدکنندگان و مونتاژکاران تبدیل شده 
است. تا جایی که مونتاژی ها با احتساب دلار 
60 تا 70 هــزار تومانی فروخته می شوند! 
به گــزارش خبرگزاری مهر، سال 97 بود که 
به دنبال تشدید تحریم ها، دولــت به منظور 
صرفه جویی در منابع ارزی واردات برخی از 
محصولات از جمله خودرو را ممنوع اعلام کرد. 
پس از ممنوعیت واردات و انحصاری شدن 
بیش از پیش بازار خودرو، کم کم زمینه برای 
حضور بیشتر و پررنگ تر خودروهای مونتاژ 
شده توسط شرکت های خصوصی در بازار نیز 
فراهم شد. این شرکت ها، با واردات قطعات 
منفصله از کشور چین، خودروها را در داخل 
ایران مونتاژ و روانه بازار می کنند. این شیوه 
تولید خودرو در اغلب کشورها انجام می شود 
اما  نکته ای که درباره مونتاژکاران ایرانی وجود 
دارد این است که متأسفانه محصولات مونتاژ 
شده با نرخ های نجومی به فروش می رسند. 
نرخ هایی که بعضاً دو تا چهار برابر قیمت واقعی 
این خودروها در کشور مبدأ است. این موضوع 
به تازگی به تأیید معاون صنایع حمل و نقل وزیر 
صمت نیز رسیده است. منوچهر منطقی در یک 
گفت و گوی تلویزیونی ضمن اشاره به این که در 
نبود خودروهای وارداتی، خودروهای مونتاژ 
شده بازار را در دست گرفته اند، گفته که این 
خودروها 300 تا 600 میلیون تومان بالاتر از 

قیمت واقعی به فروش می رسند. همچنین با 
توجه به این که وزارت صمت مسئول نظارت 
بر این حوزه است، منطقی به این هم اشاره 
کرده بود که به تازگی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان به وضعیت قیمت 
خودروهای مونتاژی ورود کرده تا آن ها را 
تعیین تکلیف کند. البته هنوز مشخص نیست 
سازمان حمایت می خواهد با چه سیاست و به 
چه شیوه ای وضعیت خودروهای مونتاژی را 
سروسامان دهد. از سویی دیگر نیز به صورت 
دقیق اعلام نشد که آیا فروش این خودروها 
ــرای کاهش  ــی ب ــورس ایــران راه در بــازار ب
قیمت این محصولات بود یا خیر. در این میان 
برخی از فعالان این حوزه، بالابودن نرخ دلار 
را عامل گران فروشی خودروهای مونتاژی 
رئیس  موتمنی  گفته  بــه  می کنند.  ــلام  اع
اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران، نرخ 
دو تا چهار برابری قیمت خودروهای مونتاژ 
شده چینی نسبت به قیمت های جهانی در 
حالی است که شرکت های ایرانی قطعات 
تیراژ  ــورت اعتباری و در  را به ص منفصله 
بالا خریداری می کنند، اما به جای این که 
نرخ دلار را حــدود 30 هــزار تومان در نظر 
بگیرند، 60 تا 70 هزار تومان محاسبه کرده 
و خودروهای مونتاژ شده را با قیمتی بسیار 
فراتر از قیمت خودرو در مبدأ می فروشند. 
جدول زیر قیمت نمایندگی و بازار برخی از 

خودروهای مونتاژی را نشان می دهد:

عقب ماندگی 6 ماهه تا 2 ساله پایگاه اطلاعات یارانه ای 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس آمار عجیبی از به روز نبودن 

پایگاه اطلاعات شناسایی یارانه بگیران مطرح کرد 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به این که بخش عمده اطلاعات پایگاه رفاه 
ایرانیان مربوط به شش ماه تا دو سال قبل 
است، اعلام کرد که 40 درصد دستگاه ها 

اطلاعات خود را به این پایگاه نداده اند.
مــحــمــدرضــا پــورابــراهــیــمــی در گــفــت وگــو 
ــرای کالابرگ  ــاره به موانع اج با مهر، با اش
ــت تا امــروز  ــرد: دول الکترونیکی، اظهار ک
گزارشی از زیرساخت های پایگاه رفاه جامع 

ایرانیان به ما ارائه نداده است.
در  کــه  نشستی  مطابق  شــد:  متذکر  وی 
کمیسیون اقتصادی مجلس با وزیــر قبلی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتیم، اطلاعات 
پایگاه رفاه جامع ایرانیان ناقص است و برخط 
نیست. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: در همان مقطع، 
گزارش هایی به ما ارائه شد که نشان داد بیش 
از 40 درصد از دستگاه هایی که باید به پایگاه 
رفاه جامع ایرانیان اطلاعات دهند، این کار را 
انجام ندادند و هیچ خط ارتباطی با پایگاه رفاه 

ایرانیان ندارند.
ــردم کــرمــان در مجلس شــورای  نماینده م
ــزود: بــرای مثال، سازمان ثبت  اسلامی اف
اســنــاد و امــلاک کــشــور، ســازمــان بــورس و 
بسیاری از مجموعه ها باید اطلاعات خود را 
به این پایگاه ارائه دهند، اما این کار را انجام 
ندادند. پورابراهیمی گفت: علاوه بر این، 
اطــلاعــات بخش عــمــده ای از مجموعه ها و 
دستگاه ها به پایگاه رفاه جامع ایرانیان به 
صورت آفلاین یا غیربرخط ارائه شده است، 

یعنی ارتباط برخط وجود ندارد و داده های 
آنان مربوط به شش ماه تا دو سال قبل است.

فرمول محاسباتی دهک بندی خانوارها 	 
اشتباه است

ــاره به ایــن که فرمول محاسباتی  وی با اش
ــت  ــاف ــرای دری ــ ــدی خــانــوارهــا ب ــن ــک ب دهـ
ــت، گفت: فرمول  یــارانــه کاملًا اشتباه اس
محاسبه دهک بندی ها باید بازنگری شود. 
شاخص های ارزیابی برای بررسی دهک ها 
باید بر اساس داده های واقعی باشد و نباید 
صرفاً مبنای درآمدی، ملاک عمل قرار گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
ــزود: بــرای مثال، فــردی به بنده  اسلامی اف
مراجعه کرده است و می گوید خودم معلمم و 
همسرم نیز شاغل است و یارانه ما حذف شده 
است. وی توضیح داد که درست است من و 
همسرم هر دو شاغل هستیم، اما دو فرزند 
معلول داریــم و درآمــد ما با هزینه های مان 

همخوانی ندارد.
فردی  همچنین  داد:  پورابراهیمی ادامه 
ــرده و می گوید کــه مــن نماینده  مراجعه ک
کشاورزان در پرداخت قبوض آب و برق چاه 
هستم و به همین دلیل، کل مبالغ کشاورزان 
دیگر هم در حساب من متمرکز شده است 
تا قبوض را پرداخت کنم و یارانه مرا حذف 
کردند. باید محاسبه شود که آیا این مقدار از 
نقدینگی برای خود کشاورز است یا خیر و 
سپس درباره اعطا کردن یا اعطا نکردن یارانه 

وی تصمیم گرفته شود.

قیمت بازارقیمت نمایندگی )تومان(خودرو )1401(            

یک میلیارد و 120 میلیون یک میلیارد و 102 میلیون چری تیگو 7

یک میلیارد و 850 میلیون یک میلیارد و 795 میلیون تیگو 8 پرو ، پرمیوم          

یک میلیارد و 295 میلیون یک میلیارد و 257 میلیون تیگو 7 پرو ، اکسلنت

502 میلیون520 میلیون جک جی 4

یک میلیارد و 50 میلیون 985 میلیون جک S5 ،  1.5  لیتر اتوماتیک        

748 میلیون 675 میلیون جک S3 ، اتوماتیک

965 میلیون 843 میلیون هایما S7 ،  1.8 لیتر توربو پلاس

803 میلیون 794 میلیون هایما S5 ، 6 سرعته اتوماتیک        

960 میلیون 933 میلیون ام وی ام PRO X55 ، اکسلنت     

IE ، 5T 790 میلیون 761 میلیون چری آریزو

یک میلیارد و 240 میلیون 935 میلیون دیگنیتی پرایم

یک میلیارد و 200 میلیون 859 میلیون فیدلیتی پرایم


